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Senat Politechniki Gdańskiej na posiedzeniu w dniu 24 listopada 1993 rojtu podjął jednomyślnie uchwałę
ustanawiającą ROK AKADEMICKI 1994/1995 

ROKIEM ROCZNICOWYM POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ
oraz powołał KOMITET OBCHODÓW JUBILEUSZU w następującym składzie:

JM Rektor PG prof. Edmund WITTBRODT - Przewodniczący, 
prof. Wiesław ANDERS (dziekan Wydziału Architektury), 

prof. Jerzy Wojciech DOERFFER (Wydział Oceanotechniki i Okrętownictwa), 
doc. Andrzej JANUSZAJTIS (Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej), 

prof. Zbigniew KOWALSKI (Wydział Elektryczny),
mgr Janina LIGMAN (dyrektor Biblioteki Głównej PG), mgr Ewa MAZUR (dyrektor administracyjny PG), 

prof. Bolesław MAZURKIEWICZ (Wydział Hydrotechniki), prof. Marian ZIENTALSKI (Wydział Elektroniki)
i przedstawiciel SAMORZĄDU STUDENTÓW PG.

Uchwałą z dnia 24 listopada br. Senat PG zatwierdził ZASADY 
PRZYJMOWANIA KANDYDATÓW NA I ROK STU

KÓW DZIENNYCH I ZAOCZNYCH W POLITECHNICE 
GDAŃSKIEJ W ROKU AKADEMICKIM 1994/95. Są one zbli
żone do zasad obowiązujących w bieżącym roku akademickim, a 
więc nadal będzie obowiązywał tryb mieszany , tzn. konkurs świa
dectw, egzaminy wstępne lub częściowo konkurs świadectw i egza
min wstępny. Nieliczne, ale istotne zmiany mają na celu promowanie 
kandydatów poważnie myślących o studiach technicznych. Do tych 
najważniejszych zmian należy wprowadzenie dodatkowych pun
któw, po dwa za każdy przedmiot, dla tych kandydatów, którzy 
przystąpią do egzaminu maturalnego z matematyki i fizyki. Przygo
towanie i przystąpienie do matury z fizyki i matematyki gwarantuje 
Wzbogacenie i utrwalenie wiedzy z tych najważniejszych dla studiów 
technicznych przedmiotów, a tym samym ułatwi naukę w początko
wym, a więc najtrudniejszym okresie studiów. Drugą istotną popra
wką są punkty w konkursie świadectw za uczestnictwo w zajęciach 
fakultatywnych. Punkty te będą przysługiwać wyłącznie tym kandy
datom, którzy otrzymają na świadectwie ocenę z zajęć fakultatyw
nych z przedmiotu ocenianego w konkursie świadectw (np. z 
matematyki, fizyki itp). Na uwagę zasługuje również korekta punkta
cji za egzamin z rysunku, a także zwolnienie z języka laureatów 
olimpiad językowych szczebla okręgowego. Do istotnych nowości 
należy zaliczyć dzienne studia inżynierskie na Wydziale Chemicz
nym, obok dotychczasowych na wydziałach: Budownictwa Lądowe
go, Elektrycznym, Mechanicznym, Oceanotechniki i Okrętownictwa 
oraz Zarządzania i Ekonomii. Zdecydowaliśmy się również na kon- 
lynuowanie eksperymentu wprowadzonego w roku ubiegłym pole- 
gającego na przyjmowaniu na studia inżynierskie, przygotowujące 
do studiów magisterskich na kierunku Zarządzanie i Marketing. 
Studia takie będą prowadzone na wydziałach: Elektrycznym, Mecha- 
mcznym oraz Oceanotechniki i Okrętownictwa. Natomiast w filii w 
Elblągu uruchamiamy studia inżynierskie dające podstawę do konty
nuowania nauki na stopień magistra na następujących kierunkach: 
Zarządzaniu i Marketingu, Mechanice i Budowie Maszyn oraz Ele
ktrotechnicznym, na kierunku Ochrona Środowiska uruchamiamy 
zapowiadane studia w j. angielskim.

Opracował: prof Aleksander KOŁODZIEJCZYK

Szczegółowych informacji na temat zasad rekrutacji udziela 
Dział Kształcenia tel 47-25-65 i 47-17-87. Zasady zostały 

Wywieszone w gablocie kierownictwa uczelni w gm.gt. W dniu 14 
listopada br. odbyła się na ten temat konferencja prasowa, którą 
Prowadził prof. A. Kołodziejczyk.

W  dniu 29 listopada br. w Belwederze odbyła się uro
czystość wręczenia nom inacji profesorskich. Między 

innymi ty tu ł naukowy profesora otrzymali z rąk prezydenta 
RP Lecha WAŁĘSY dwaj naukowcy z naszej Uczelni. Pier
wszy z nich prof. A leksander K O ŁO D ZIEJCZY K  z Katedry 
Chemii Organicznej Wydziału Chemicznego PG, który specja
lizuje się w syntezie organicznej, chemii aminokwasów i pep- 
tydów, chromatografii oraz ochronie środowiska. Jest autorem 
140 publikacji naukowych o międzynarodowym zasięgu. Obe
cnie, już drugą kadencję, pełni funkcję prorektora ds. kształce
nia. Drugi, prof. Ireneusz DURLIK z Katedry Organizacji i 
Projektowania Systemów Produkcyjnych Wydziału Zarządza
nia i Ekonomii specjalizuje się w organizacji i projektowaniu 
zakładów przemysłowych. Jest autorem 150 publikacji o tema
tyce naukowo-technicznej. Aktualnie w księgami w gm. gł. PG 
można nabyć najnowsze monografie prof Durlika ("Inżynieria 
zarządzania" i "Organizacja i zarządzanie produkcją". Jest eks
pertem organizacji międzynarodowych i recenzentem Komite
tu Badań Naukowych. Również nominację profesorską w 
dziedzinie nauk technicznych otrzymał były pracownik naszej 
Uczelni prof. Tadeusz Adam STOLARSKI aktualnie zatru
dniony w Brunei University w Londynie. Inicjatorem tego 
wniosku (pozytywnie zaopiniowanego przez Senat PG 5 maja 
br.) był Wydział Mechaniczny Politechniki Gdańskiej.

Prof. Jacek M ARECKI, kierownik Katedry Elektrowni i 
Gospodarki Energetycznej na wydziale Elektrycznym, zo

stał ponownie wybrany na przewodniczącego Kom itetu Pro
blemów Energetyki przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk 
w kadencji 1993-1996. Komitet ten zakończy! ostatnio pracę 
nad obszerną ekspertyzą pt. " Kierunki rozwoju energetyki 
kompleksowej w Polsce do 2010 r.", adresowaną do central
nych władz państwowych oraz wszystkich zainteresowanych 
instytucji.

P rzewodniczący Komitetu Badań Naukowych prof. Wi
told KARCZEW SKI powołał prof. Antoniego NOWA

KOW SKIEGO - prorektora ds. ogólnych, kierownika Katedry 
Elektroniki Medycznej i Ekologicznej Wydziału Elektroniki na 
członka O piniodaw czego Zespołu ds. Naukow ych Sieci 
Komputerowych i Zagadnień Inform atyzacji w Nauce.

Z początkiem  roku akadem ickiego 1993/94 na W ydziale 
H ydro technik i PG rozpoczęło działalność S tudium  

D o k to ran ck ie  w dziedzinie "G eo tech n ik a  w B udow nic
tw ie i O ch ro n ie  Ś ro d o w isk a " . K ierow nik iem  Studium



jest p ro f. E ugeniusz D EM B IC K I, b. rektor PG, kierownik 
Katedry Geotechniki, a jego zastępcą dr hab. Zbigniew SI
KORA. Program Studium przewiduje dwa etapy: przygotowa
nie dyplomu studiów uzupełniających (DSU), a następnie 
przygotowanie pracy doktorskiej. Tematyka prac doktorskich 
dotyczyć będzie następujących dziedzin wiedzy: 1. Mechanika 
gruntów i skał oraz fundamentowanie. 3. Geotechniczne aspe
kty ochrony środowiska. 3. Metody numeryczne w rozwiązy
waniu problemów w geomechanice. 4. Mechanika ośrodków 
ciągłych, rozdrobnionych i sproszkowanych. Program meryto
ryczny Studium rozesłano do wszystkich ośrodków naukowych 
w Polsce zajmujących się badaniami geotechnicznymi i został 
wysoko oceniony. Szczegółowych informacji udzielają: p. Da
nuta Smyczyńska - Sekretariat WH PG tel. 47-12-94, prof. E. 
Dembicki tel. 47-27-01. dr hab. Z. Sikora tel. 47-20-94.

N a wniosek p ro rek to ra  ds. kształcenia MEN zwiększyło 
dotację dydaktyczną (współczynnik 2) dla studentów 

C entrum  Ochrony Środowiska z uwagi na prowadzenie zajęć 
w j. angielskim.

W dniach od 4 do 6 listopada br. odbyło się w Sopocie II 
M iędzynarodowe Sem inarium  Odnawialnych Źródeł 

Energii na tem at BIOPALIW , organizowane przez Politech
nikę Gdańską (prof. P io tr KOW ALIK) we współdziałaniu z 
Urzędem Wojewódzkim w Gdańsku i Urzędem Wojewódzkim 
Storstroem w Nykpebing (Dania). Środki na przeprowadzenie 
spotkania przyznane zostały przez KBN. Na Seminarium 
przedstawiono problematykę energetyczną pojawiającą się 
m.in. na szczeblu gminnym. Dotyczy to energetycznego wyko
rzystania drewna odpadowego i słomy w kotłowniach central
nego  o g rz e w a n ia , o le ju  rz e p a k o w e g o  do s iln ik ó w  
dieslowskich, alkoholu mieszanego z benzyną do napędu samo
chodów, biogazu z fermentowanych odpadów organicznych, 
spalania odpadów organicznych i osadów ściekowych. W ra
mach Seminarium odbyło się spotkanie zainteresowanych 
przedstawicieli gmin kaszubskich (5 listopada br.). W konfe
rencji wzięło udział 16 specjalistów z Danii, 5 z Niemiec oraz 
2 z Anglii, jak też kilkudziesięciu specjalistów z całej Polski. 
Oceniono nie tylko istniejące zasoby biomasy, ale i kształtujący 
się rynek na biopaliwa w Polsce.

Z inicjatywy pracowników K atedry K onstrukcji i Eksplo
atacji Maszyn W ydziału M echanicznego PG i C en tra l

nego  M u zeu m  M o rsk ie g o  zostało zorganizow ane 
UROCZYSTE SEMINARIUM NAUKOWO-HISTORYCZ- 
NE z okazji 45 rocznicy wodowania pierwszego polskiego sta t
ku pełnomorskiego s/s "SOŁDEK". Odbyło się ono w dniu 8 
iistopada br. w Centralnym Muzeum Morskim - Wyspa Królewska 
(Ołowianka) nad Motławą. Uroczystego otwarcia Seminarium 
dokonali: prof. Andrzej BALAWENDER - dziekan Wydziału 
Mechanicznego PG i doc. Andrzej ZBIERSKI - dyrektor Cen
tralnego Muzeum Morskiego. Rys historyczny przedstawił mgr 
inż. Edward GILL, a w ramach wspomnień o budowie statku i 
głównej maszynie okrętowej interesująco opowiadali: prof. Jerzy 
W. DOERFFER - budowniczy statku i prof. Tadeusz GER
LACH - współkonstruktor maszyny. Prof. Witold URBANO
W IC Z  - związany wówczas z przemysłem okrętowyn - 
przedstawił uwarunkowania polityczne i gospodarcze dotyczące 
zamówienia na budowę tego statku. Podczas Seminarium dokona
no odsłonięcia portretów prof. Jerzego DOERFFERA i prof. 
Adolfa POLAKA - konstruktora pierwszej polskiej maszyny 
okrętowej.

Pani LEVY-HILLERICH - dyrektorka Sekcji Pedagogicz
nej INSTYTUTU GOETHEGO w Warszawie przewodni

czyła Międzynarodowemu Seminarium Germanistów Szkół 
Wyższych Polski Póhiocnej (Kołobrzeg, Olsztyn, Szczecin, To
ruń i Gdańsk), które odbyło się w Sali Senatu PG 22 listopada br. 
Obrady prowadziła Pani M arie Luise BRANDI z Instytutu 
Goethego w Paryżu.

Informacje zebrał i opracował: 
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10

W  ramach cotygodniowych seminariów wydziałowych 
Wydziału Chemicznego PG, 16 grudnia  b r. o godz. 

13.15 w A udytorium  Chemii Pani prof. Teresa SOKOŁO
WSKA wygłosi referat pt. "A dolf BUTENANDT - życie i 
dzieło (ze szczególnym uwzględnieniem pracy w PG w la
tach 1933 - 1936)".

Z dniem 1 grudnia br. stanowisko kierownika Samodzielnej 
Sekcji Współpracy z Zajgranicą objęła dr inż. Grażyna 

OSTASZEWSKA - KITLINSKA. Dotychczas pracowała na 
stanowisku adiunkta w Katedrze Techniki Mikrofalowej i Tele
komunikacji Optycznej Wydziału Elektroniki PG. Nadal prowa
dzi zajęcia dydaktyczne. Mężatka: mąż Marek KITLINSKI - 
profesor Politechniki Gdańskiej. S y n -15 lat.

W  ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ w dniach od 6 do 
31 grudnia br w Klubie Pracowników PG czynna jest 

wystawa grafik Dominiki KRECHOW ICZ, natomiast do 20 
grudnia br. w holu przed Aulą PG można oglądać ekspozycję pt. 
"Polskie ratusze pobrzeża Bałtyku " oraz "Ratusze krajów 
nadbałtyckich". Wystawę zorganizowali: Wydział Architektury 
PG i Nadbałtyckie Centrum Kultury w ramach POLITECHNIKI 
OTWARTEJ.

W  dniu 14 grudnia br w Auli w ramach Politechnicznych 
Wieczorów Muzycznych , z inicjatywy rektorów Aka

demii Muzycznej w Gdańsku i Politechniki Gdańskiej, odbył 
się KONCERT INAUGURACYJNY. Usłyszeliśmy kompo 
zycje TELEMANNA, HAENDLA, MOZARTA-, SCHUBER
TA i RA VELA. ,

Szkoła Businessu Politechniki Warszawskiej informuje o roz
poczęciu rekrutacji na roczne podyplomowe studia "M aster 

of Science in Business" w roku akademickim 1994/95. Infórjf 
tor, do wglądu, jest dostępny w Dziale Kształcenia PG.',

J ak już informowaliśmy w Serwisie nr 35 z 15 września br.
kierownictwo Uczelni podjęło decyzję o wyprzedaży prze

targowej zbędnych i starych pojazdów będących własnością PC 
(Dział Transportu). Umożliwiło to częściowe pokrycie kbsztó 
związanych z zakupem nowego samochodu Osobowego Peugo 
ta 405 (około 290 min zł) w miejsce wyeksploatowanego Po
loneza (w najbliższych dniach zostanie sprzedany podczas 
przetargu). ' ■ ■ ■ ■ ■ . :  ■ ' . ¿.oo'.:

Od 1 grudnia br. rozpoczęły się zapisy na kolejny trymestr 
(styczeń-luty-marzec) zajęć w szkole językowej FLUENT. 

Szkoła prowadzi kursy j. angielskiego i niemieckiego / ‘dla 
pr5acowników i studentów PG. Kursy obejmują wszystkie pozio
my zaawansowania od zerowego do przygotowującego do egza
minów typu FCE i ZDaF. Zajęcia odbywają się po południu n, 
terenie politechniki i prowadzone są przez doświadczonych lekto
rów polskich a także amerykańskich i brytyjskich. Informacje 
FLUENT, s.c. tel. 41-51-78, 56-87-51, 47,62-89, 47-75-06. Za
pisy pok. 305 gmach "B", poniedziałek, wtorek, czwartek godz. 
18.30 - 20.00, środa 16.45 - 18.00.

Nakładem Wydziału Zarządzania i Ekonomii PG ukazała 
się książka dr S tefana ZA BIEG LIK A  "Z a ry s  historii 

Szkocji". Jest to pierwsza systematyczna historia Szkocji w 
języku polskim. Oprócz 281 stron tekstu "Zarys" zawiera także 
kilkadziesiąt stron aneksów (tablica chronologiczna, tablice, drze
wa genealogiczne i mapki). Książka wydana została w nakładzie 
1000 egzemplarzy, a jej cena zbytu równa jest kosztom druku. 
Osoby zainteresowane tą pozycją mogą kontaktować się-z. sekre
tariatem Wydziału (tel. 25-81) lub autorem (tel. 27-75).

Z  OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA I NADCHODZĄ
CEGO NOWEGO 1994 ROKU DUŻO ZDROWIA I TAK 

BARDZO POTRZEBNEGO NAM OPTYMIZMU ORAZ SUKCE
SÓW ŻYCZYMY WSZYSTKIM PRACOWNIKOM 1 STUDENTOM 
NASZEJ ALMAE MATER

Redakcja techniczna, skład i druk: 
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.


